
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 13 de março de 2024publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 13/03/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 – 1040213

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
- LICITAÇÃO COMPARTILHADA TCE/SC E ALESC -

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
torna público que realizará licitação na modalidade 

de Pregão Eletrônico sob nº 02/2024, do tipo menor preço 
global, que tem como objeto a contratação, por meio do sistema 
de registro de preços, de empresa especializada na prestação de 
serviço de fibra ótica apagada para interligação dos Datacenters 
do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina – TCE/
SC e da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina 
- ALESC, conforme condições e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência - Anexo III. A data de abertura da sessão 
pública será no dia 27/03/2024, às 14:00 horas, por meio do 
site https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, número da 
Licitação no sistema 1040213. O Edital poderá ser retirado no 
site https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, número 
da Licitação 1040213, no site https://www.portaldecompras.
sc.gov.br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa 
Catarina, Pregão Eletrônico nº 02/2024, ou no PNCP no link: 
https://pncp.gov.br/app/editais/83279448000113/2024/19 
Informações e esclarecimentos acerca desta licitação 
poderão ser obtidos através do e-mail pregoeiro@tcesc.
tc.br. Registrado no TCE com a chave (Pré-publicação): 
2580D2FD6886C3B8F568E47DE8F82ACF53F5E0DB.

Florianópolis, 12 de março de 2024.

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretor de Administração e Finanças

INDÚSTRIAS ARTEFAMA S/A
CNPJ - 86.046.562/0001-91 - Sao Bento do Sul/SC

Demonstrações Financeiras - Exercício 2023
Relatório da Administração - Senhores Acionistas, Cumprindo determinações le-
gais e estatutárias submetemos a apreciação de Vsas, o Balanço Patrimonial e De-
monstrativo do Resultado do Exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023 e 
2022. São Bento do Sul, 08 de Março de 2024. A Diretoria

Balanco Patrimonial Encerrado em 31 de dezembro - em R$
Controladora Consolidado

Ativo 2023 2022 2023 2022
Circulante 55.298.484 70.478.231 57.357.572 70.710.436
Não Circulante 44.542.107 46.381.757 43.334.779 44.992.446
Total do Ativo 99.840.591 116.859.988 100.692.351 115.702.882

Controladora Consolidado
Passivo 2023 2022 2023 2022
Circulante 34.645.147 43.966.416 36.807.539 43.687.943
Não Circulante 18.032.748 23.273.697 16.722.116 22.395.064
Patrimonio Liquido 47.162.696 49.619.875 47.162.696 49.619.875
Total do Passivo 99.840.591 116.859.988 100.692.351 115.702.882

Demonstrativo do Resultado do Exercício - em R$
Controladora Consolidado

2023 2022 2023 2022
Receita líquida de Vendas 93.888.221 164.880.695 95.253.102 169.438.878
Custos/Despesas/
 Financeiro/Resultado (93.888.221) (164.880.695) (95.253.102) (169.438.878)

Diretoria Executiva
Diego Bordignon - Diretor Presidente

Denise Paulus de Campos Franzoni - Diretor Consultivo
Ademir Schatzmann - Contador - CRC/SC 021378/O CPF 638.706.579-87

As Demonstrações Financeiras foram auditadas por Martinelli Auditores e 
encontram-se à disposição dos senhores acionistas na sede da companhia.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024 – PMG

Processo Licitatório: 16/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço por item
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS, 
SOLVENTES, VERNIZES E DEMAIS MATERIAIS PARA PINTURA PREDIAL 
E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS PARA A ADMINISTRAÇÃO 
DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM (SC).
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 08/04/2024 às 08h59
Abertura da Sessão Pública: 08/04/2024 às 09h
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
www.guaramirim.sc.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br, 
ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 13 de março de 2024.
OSVALDO DEVIGILI
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 – PMG

Processo Licitatório: 14/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço por item
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA 
PREVENTIVA E CORRETIVA PARA FROTA PESADA DE CAMINHÕES, 
CAMIONETES, ÔNIBUS, MICROÔNIBUS E VANS, COM FORNECIMENTO 
DAS PEÇAS, DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 
GUARAMIRIM (SC).
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 03/04/2024 às 08h59
Abertura da Sessão Pública: 03/04/2024 às 09h
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
www.guaramirim.sc.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br, 
ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 13 de março de 2024.
OSVALDO DEVIGILI
Prefeito Municipal 

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO 
OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 34/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 6/2024

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, tipo TÉCNICA 
E PREÇO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BANDA 
PROFISSIONAL PARA O ACOMPANHAMENTO E APOIO 
AOS PARTICIPANTES DA 2ª EDIÇÃO DO FESTIVAL DE 
INTERPRETAÇÃO DA MÚSICA DE SÃO MIGUEL DO OESTE/
SC (FEMUSMO), REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E CULTURA, NOS DIAS 10, 11 e 12 DE 
OUTUBRO DE 2024, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO 
DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastramento das propostas: Até às 13h45 do dia 03 de maio 
de 2024.
Abertura da Sessão Pública: Às 14h do mesmo dia.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 36312006, e o edital consta na íntegra 
no site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os 
fornecedores deverão cadastrar as propostas e acompanhar a 
sessão pública, e no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 12 de março de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Código registro TCE: 

0A8AF8C1B35924A734F21B921E8755664D553FA3
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa 
Catarina, usando de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei Federal 14.133/21, demais alterações vigentes, 
promove: Processo Licitatório nº 22/2024, Edital de Pregão 
Presencial Nº 22/2024, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO, 
REVITALIZAÇÃO E MONTAGEM DE PLAYGROUNDS OFERTADOS 
PARA AS CRIANÇAS EM ESPAÇOS DE RECREAÇÃO E LAZER 
EXISTENTE NO MUNICÍPIO.  Recebimento, abertura e julgamento 
às 09:00 horas do dia 02/04/2024, no Setor de Compras, Contratos 
e Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 
413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares 
sobre o edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de 
Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado, ou através do 
telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.
sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO W GONÇALVES - 
PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

22/2024 e RATIFICAÇÃO 
PARTES: Município de São João do Oeste e 
ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA 
PUBLICA E PRIVADA LTDA

 ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 22/2024
OBJETO: Inscrição do Diretor da Cultura para participação no XII 
FORUM ESTADUAL DE GESTORES DE CULTURA DE SC, quer 
será realizado nos dias 13, 14 e 15 de março de 2024, na cidade 
de Concórdia.
VALOR: R$ 195,00
PRAZO: 13.03.2024 até 15.03.2024

São João do Oeste – 12 de março de 2024
Genésio Marino Anton – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Código registro TCE: 

1CBB0BBC1686B84D7960565514B5F81136F024DA
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa 
Catarina, através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ 
nº 11.265.919/0001-23, usando de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Federal 14.133/21, demais alterações 
vigentes, promove: Processo Licitatório nº 3/2024, Edital de 
Pregão Presencial Nº 3/2024, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA E TREINAMENTO PROFISSIONAL PARA IMPLANTAÇÃO 
DE SOFTWARE, LOCAÇÃO DE SOFTWARE WEB INFORMATIZADO 
INTEGRADO DE GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA CUSTOMIZÁVEL, 
CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA 
OPERAÇÃO ASSISTIDA AOS FUNCIONÁRIOS.  Recebimento, 
abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 01/04/2024, no 
Setor de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, 
sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. 
Informações complementares sobre o edital poderão ser obtidas 
na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no endereço 
supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: 
www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYGO 
W G GONÇALVES - PREFEITO MUNICIPAL


		2024-03-13T17:04:13-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




